BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 03/BXD-PC
V/v: Quy định điều kiện năng lực của chủ trì thẩm tra thiết kế xây dựng công trình.
	Hà Nội, ngày 27 tháng 7 năm 2010

Kính gửi: Chi cục Quản lý đê điều và phòng chống lụt, bão tỉnh Hưng Yên

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 90/ĐĐ ngày 06/07/2010 của Chi cục Quản lý đê điều và phòng chống lụt, bão tỉnh Hưng Yên về việc quy định điều kiện năng lực của chủ trì thẩm tra thiết kế xây dựng công trình; Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Tại khoản 1 Điều 50 của Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính Phủ có quy định về năng lực của chủ trì thẩm tra thiết kế xây dựng công trình tương ứng với điều kiện năng lực của chủ trì thiết kế xây dựng công trình, cụ thể như sau:

Hạng 1:

+ Có chứng chỉ hành nghề kiến trúc sư, kỹ sư phù hợp với công việc đảm nhận;

+ Đã làm chủ trì thiết kế chuyên môn của ít nhất 1 công trình cấp đặc biệt hoặc cấp I hoặc 2 công trình cấp II cùng loại (loại , cấp công trình theo quy định của pháp luật hiện hành).

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng đề nghị Chi cục Quản lý đê điêu và phòng chống lụt, bão tỉnh Hưng Yên nghiên cứu thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP, PC.
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ PHÁP CHẾ
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Gia Chính